Администрация Гурьевского округа
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

от    17 .12. 2021 г.                                   № 556                                            г. Гурьевск

О внесении изменений в приказ

Управления образования от 14.12.2016 г.

№ 1459/1 «Об утверждении Положений

по проведению аттестации»
В соответствии с пунктом 4 статьи 51 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Управления образования от 14.12.2016 г. № 1459/1 (в редакции приказа от  02 . 09 .2020 г. № 316     «О внесении изменений в приказ  Управления образования от 14.12.2016 г. № 1459/1 «Об утверждении Положений по проведению аттестации»), на основании протокола заседания муниципальной аттестационной комиссии Управления образования администрации Гурьевского муниципального округа  № 1 от 16.12.2021 г., в связи с произошедшими структурными и кадровыми изменениями.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о порядке аттестации кандидатов на должность руководителя образовательной организации, подведомственной  Управлению  образования администрации Гурьевского муниципального района в новой редакции  (приложение 1).
2. Считають кандидатов на должность руководителя образовательной организации, успешно прошедших процедуру аттестации, прошедшими Муниципальный конкурс на включение в кадровый резерв руководителей образовательных организаций  Гурьевского муниципального округа.

3. Утвердить Положение о порядке аттестации руководителей образовательных организаций, подведомственных  Управлению  образования администрации Гурьевского муниципального района в новой редакции  (приложение 2).

4. Утвердить состав аттестационной комиссии для аттестации кандидатов на должность руководителя образовательной организации, подведомственной
Управлению  образования администрации Гурьевского муниципального округа и руководителей образовательных организаций, подведомственных  Управлению  образования администрации Гурьевского муниципального округа (приложение 3).
5.  Ответственность за исполнение приказа возложить на Пьянову И.А., зам. начальника Управления образования администрации Гурьевского муниципального округа
6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Начальник

Управления образования                                                                 Синкина А.В.
Пьянова И.А.,
5-18-66